
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К У Р С К О Й О Б Л А С Т И 

Комитет природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 

от Г № 0/-/?<Г/#& 

г. Курск 

О внесении изменений в приказы комитета природных ресурсов 
Курской области о регулировании численности охотничьих ресурсов 

1. В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 24.07.2009 
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
приказами Минприроды России от 13.01.2011 №1 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о регулировании численности охотничьих ресурсов и его 
формы» на основании служебных записок охотоведа Хомутовского района 
ОКУ «Курскохотрыбцентр» и государственного инспектора по охране диких 
животных Рыльского района ОКУ «Курскохотрыбцентр» о невыполнении 
мероприятий по регулированию численности в полном объеме, в целях 
экстренного снижения численности и миграционной активности диких 
кабанов в связи с угрозой возникновения и распространения болезней 
охотничьих ресурсов африканской чумы свиней (АЧС), нанесения ущерба 
здоровью граждан, объектам животного мира и среде их обитания, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

2. Внести изменения в приказы комитета природных ресурсов 
Курской области о регулировании численности охотничьих ресурсов: от 
16.11.2021 №01-08/801 йот 29.11.2021 №01-08/821. 

3. Указанные в приказах комитета природных ресурсов Курской 
области от 16.11.2021 № 01-08/801 и от 29.11.2021 № 01-08/821 сроки 
регулирования численности охотничьих ресурсов на территориях 
общедоступных охотничьих угодий Хомутовского и Рыльского районов 
Курской области продлить с 01.01.2022 по 28.02.2022 включительно. 

4. Главному государственному инспектору отдела охотничьего 
надзора комитета природных ресурсов Курской области Пашину И А . 
подготовить решение о регулировании численности охотничьих ресурсов к 



приказу и внести изменения в ранее выданные разрешения на добычу 
охотничьих ресурсов в целях регулирования их численности. 

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц. 

Председатель комитета 
природных ресурсов Курской области К.О. Поляков 


